GOVERNO DE SERGIPE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DO ESTADO DE SERGIPE

FAPITEC/SE

CÂMARA ESPECIAL DE AVALIAÇÃO

EDITAL FAPITEC/SE/SEDUC Nº 02/2020
PROGRAMA DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS EM

EDUCAÇÃO PARA O ESTADO DE SERGIPE

EXTRATO DA ATA
1ª Reunião

Aos 29 (Vinte e nove) dias do mês de Outubro de 2020 (dois mil e vinte), às
08h30min, foi realizada uma reunião virtual com a participação da Fundação de
Apoio à Pesquisa e à Inovação Tecnológica do Estado de Sergipe - FAPITEC/SE,
juntamente com a Secretaria de Estado da Educação, do esporte e da Cultura do
Estado de Sergipe – SEDUC/SE, reuniu-se a DIRETORIA TÉCNICA EXECUTIVA
DA FAPITEC/SE DO EDITAL FAPITEC/SE/SEDUC Nº 02/2020 PROGRAMA DE
APOIO E DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS EM EDUCAÇÃO
PARA O ESTADO DE SERGIPE, composta por: Flávia Angélica Vieira Santos,
Diron Nascimento Cruz,  José Ricardo, Danielle Marinho, Maryvan Silveira, Sandra,
Jason Reis e Priscila Galvão para apreciação do resultado final.

Foram submetidas ao Edital 82 propostas e 81 (oitenta e um) projetos foram
enquadrados pela Diretoria da FAPITEC/SE.

PROPOSTAS APROVADAS E
FINANCIADAS

PROPOSTAS APROVADAS E NÃO
FINANCIADAS

10 PROPOSTAS 36 PROPOSTAS

Após reunião do Comitê Gestor foi definida a nota 80 (oitenta) como média de corte,
sendo que os projetos não atingiram a referida média foram consideradas não
recomendadas.
Ato continuo a Diretoria Técnica Executiva, seguindo os critérios do Edital,
apresentou o resultado final e o número de quotas das propostas contempladas.

Aracaju, 30 de Outubro de 2020.

DIRETORIA TÉCNICA EXECUTIVA DA FAPITEC/SE